
  

  
Zápis č. 8  

z jednání Komise pro informatiku   
a SmartRegion  

Rady Olomouckého kraje  
ze dne 30.11.2021  

  

  
Přítomni:  Nepřítomni: 
Kapounek Petr 
Calábková Dana, Ing.  
Horký Jaromír  
Hrubý David  
Kuděla Michal, Mgr. 
Měřínský Petr, Ing. 
Musil Tomáš     

 Popelák Lukáš  
 
 
 
Omluveni: 
Hampl Václav, Mgr.  
 
 

Pelikán Matouš, Mgr. 
Suchánek Aleš, Ing  
Štursa Aleš   
Vlazlo Tomáš  
Zápeca Kamil  
Žebrok Jan, Ing  

 

 
Hosté: 
Dvořáková Kocourková Zdeňka, Ing.  
Šafránek Jiří, Mgr. 

 
  

Program: 

1) Úvod 

2) Report gesční radní 

3) Open Data 

4) Termíny jednání a plán práce na rok 2022 

5) Dotazy, podněty 

6) Závěr 

 

 

Zápis: 

1) Úvod 

Úvodního slova se ujal pan předseda Kapounek a přivítal přítomné na dalším jednání 

komise. Seznámil přítomné s důvody, proč se koná zasedání online (epidemiologická 

situace). 



Proběhla kontrola přítomných členů, zúčastnilo se 13 z 15. Na základě toho bylo 

konstatováno, že dané zasedání je usnášení schopné. 

 

2) Report gesční radní: 

Seznámení s informacemi o konceptu SmartRegionu. 

Gesční radní seznámila členy komise s výsledky za rok 2021. Rozpočet na rok 2021 byl 

5 mil. Kč. Na realizování projektových záměrů bylo vyčerpáno 4,8 mil Kč a to konkrétně 

na 7 záměrů. Z toho 4 jsou v oblasti eHealth. Ze zkušeností s problémy, které provázejí 

realizaci těchto projektů se došlo k rozhodnutí, že se do budoucna tyto projekty budou 

muset realizovat a financovat jiným způsobem – dotačním programem. Většinu projektů 

eHealth realizuje Národní telemedicínské centrum (dále jen NTMC) spolu se Zdravotním 

odborem Olomouckého kraje (dále jen ZO KÚOK). Bohužel některé projekty ZO KÚOK 

nemá možnosti realizovat a NTMC není součástí KÚOK, díky tomu na tyto prostředky 

nedosáhne. Dle gesční radní jsou tyto projekty vesměs pilotní a udávají celorepublikový 

směr a byla by škoda o ně přijít. 

Plánovaný rozpočet na rok 2022 je plánován na 9,7 mil. Chytré projektové záměry budou 

realizovány buď v rámci KÚOK nebo v rámci příspěvkových organizací.  

Vznikne také dotační program SmartRegion – bude určen pro třetí subjekty (obec, zdrav. 

zařízení) – příprava pro realizaci smart projektu (předpokládají se 2 miliony). 

Připomínka předsedy P. Kapounka: Bylo by dobré dát obcím nějaké zkušenosti a nápady 

jaká “smart“ řešení byla již realizována nebo jsou již v praxi.  

V reakci na tuto připomínku byly v chatu zveřejněny následující odkazy: 

Paní D. Calábková: https://mmr.cz/cs/microsites/sc/smart-cities  

Pan T. Vlazlo: https://www.smocr.cz/cs/projekty/smartcity,  

https://czechsmartcitycluster.com/ 

Pan T. Vlazlo dále uvedl, že koncepční dokument SmartRegion pro Olomoucký kraj by 

bylo dobré rozposlat členům komise. 

Předseda P.  Kapounek navrhl možnost udělat krajskou konferenci pro seznámí se 

s provedenými projekty pro ostatní obce, které nemají ucelenou představu a potřebují 

seznámit s možnostmi, které jim Smart řešení mohou nabídnout. 

K tomuto tématu pan T. Vlazlo doplnil informaci, že existuje spolek Kreativní Olomouc, 

která by mohla být nositelem informací v kombinaci s Inovačním centrem Olomouckého 

kraje. A dohromady by mohli být schopni takovou konferenci uspořádat. 

Požadavek na Inovační centrum Olomouckého kraje, které by se tomuto mělo začít 

věnovat přednese paní radní Dvořáková Kocourková. 

Dále zazněly informace ohledně chystaných dotací na projekty: 

Z IROP podpora na kybernetickou bezpečnost v nemocnicích (jaro 2022). 

Výzva eHealth pro nemocnice (2022). 

Výzva obnovy pro státem zřizované nemocnice pro kybernetickou bezpečnost (2022). 

https://mmr.cz/cs/microsites/sc/smart-cities
https://www.smocr.cz/cs/projekty/smartcity
https://czechsmartcitycluster.com/


Výzva na vysokorychlostní sítě – kde nyní probíhá jednání mezi AKČR a ministerstvem 

pro místní rozvoj ohledně navýšení dotací. 

S ministerstvem vnitra je také vyvolané jednání (AKČR) ohledně financování budoucího 

provozu dig. techn. map.  

Paní radní přednesla informaci, že na kraji probíhá kontrola z NUKIB na VIS (významný 

informační systém) – závěry budou 16.12.2021 – předběžné projednávání připomínek.  

K 31. 3. 2022 bude končit v pozici kybernetického manažera pan Libor Musialek. Nyní 

se uvažuje, zdali se půjde cestou výběrového řízení na nového zaměstnance nebo 

cestou outsourcingu od externí firmy. Proběhla diskuse nad plusy a mínusy obou řešení 

(problémy financování a lidských zdrojů). 

Pan Kapounek navrhl možnost outsourcovat do organizace pod KÚOK, která může také 

pomáhat menším obcím za úhradu – mohlo by to řešit více problému zaráz. Poté 

proběhla diskuse nad tímto tématem. Bylo shledáno, že problémem tohoto řešení je 

délka realizace. 

Paní radní požádala pana Šafránka o zmapování bezpečnostní i finanční stránky obou 

možností. Příprava na cestu, kterou se vydat.  

3) Open data 

Pan Kapounek se zabýval projektem Data KHK. KHK je ochoten sdílet informace o 

projektu.  Celé řešení je postaveno na systému ArcGIS. Dle pana Šafránka by se musely 

dokoupit licence pro pojmenovaného uživatele typu Creator (kurátor dat - roční licence). 

Navíc je nutné zajistit také správce dat (zaměstnanec). Posléze proběhla diskuse nad 

možnostmi financování rozšíření ArcGIS.  

Pan Pelikán – představil datový portál Olomouc https://data.olomouc.eu/, který byl 

pořízen z OP zaměstnanost. Doporučil kontaktovat zaměstnance Tomáše Buriana – 

zaměstnance OIT Olomouc, a informovat se ohledně nákupu a provozu datového 

portálu. 

Do příště požádal pan Kapounek pana Šafránka o zjištění bližších podkladů a informací 

ohledně pořízení a provozování Datového portálu. 

4) Termíny jednání a plán práce na rok 2022 

Byla představena témata pro plán práce 2022, která prošla diskusí. Pan předseda navrhl 

následující 4 priority plánu práce: 

Témata: eGovernment a Open Data,  

Smart Region, 

Kyberbezpečnost a IT služby,  

Vendor lock-in. 

Následně o nich nechal hlasovat. 

Komise schválila plán priorit. 

Pro: 13 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

https://data.olomouc.eu/


 

Pan předseda navrhuje jednání komise 1x v měsíci s výjimkou prázdnin. Členové komise 

se dohodli na těchto termínech jednání komise: 

Schválené termíny:  

18. 1. 2022 

15. 2. 2022 

15. 3. 2022 

19. 4. 2022 

17. 5. 2022 

21. 6. 2022 

20. 9. 2022 

18.10. 2022 

29.11. 2022 

 

 

5) Různé: 

Doporučení pana Kapounka - U výběrových řízení IT, navrhuje, aby návrhy zadání zakázek 

chodily k připomínkování. V případě, kdy je to z časového hlediska možné. 

 

Tajemník pan Rubíček seznámil členy komise s možností testování doplňku hlasování komisí 

do MS Teams, který by měl být dostupný k lednovému zasedání. Podklady k doplňku jsou 

uloženy v souborech komise MS Teams. 

 

 

6) Závěr: 

Pan předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

V Olomouci dne ………………..    ……………………………….  
    Petr Kapounek  

předseda komise  
 
 
Přílohy: Prezenční listina  
 
  



SEZNAM ÚČASTNÍKŮ 

8. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 

Olomouckého kraje 

dne 30. listopadu 2021 

přítomno: 13    nepřítomno: 2 

Příjmení a jméno  Podpis  

Kapounek Petr  ANO 

Calábková Dana, Ing.  ANO 

Hampl Václav, Mgr.  NE 

Horký Jaromír  ANO 

Hrubý David  ANO 

Kuděla Michal, Mgr.  ANO 

Měřínský Petr, Ing.  ANO 

Musil Tomáš  ANO 

Pelikán Matouš, Mgr.  ANO 

Popelák Lukáš  NE 

Suchánek Aleš, Ing.  ANO 

Štursa Aleš  ANO 

Vlazlo Tomáš  ANO 

Zápeca Kamil  ANO 



Žebrok Jan,Ing.  ANO 

Hosté  

Dvořáková Kocourková Zdeňka, 
Ing.   
radní Olomouckého kraje  

ANO 

Šafránek Jiří, Mgr.  
vedoucí Odboru IT  

ANO 

  

  

 

 


